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DRA PETRA

byla zabitu nooprávíuj k tiáro

ku na náhradu Kovnéž odmítnut
nárok nemanž(ilkéí dctry jednó
m zabitých pani Vftdiov m

že J provdána zopa-tícn-
a

a nebyla v posledíil dobé jí
zemřelou podporována Mrtvi te-

dy příftlí eráru nejlevněji

Pfiupévek k tiémecké kultuře
' kruhů obecenstva se oznamuje
Jak nejvýše neslušné a hrubé do

poměr al twiM miuH Štěstí

Dívče bo nechtělo Taká on tra
pil se nud koíem kterého hu mu

doslalo M konečné si vypálil
před bydlištím dívčiným dvě rď

ny z revolveru do prsou a smrtel-

né se zranil Policejní lékař
iMUDr ftebák mu poskytl první
pomoe a dal jej dopravili na chi-

rurgickou kliniku v všeobecná

nemocnící

Necitelný iyn Železniční zří

Strana agr&rxd také trpí rot
kladem Poslanec Kataj jeden 'M

tiAný (Jírwl není Ink r)4 tíiUti choroba tuk hoznutétimu lvzakladatelů její odtrhl se nedav
no jak Jmiiío již o tom psali a spo-l- u

bývalém ministrem PráAkcm
UotoUrýíiMKm íhouseaý tyllan Uk neprosel

feomatUffl chorobs jater a ledvin nezailvnotr zícca g hU
ilttích nemoci rychle tři jebo užíváni zmizl

Je rMirvcn (xhiUví řktýcli 7Ar%vi prrmjftttjícíeh kořínku a
bylin řfed nn prodej r Pkárnilib( ho ho vlk ihilrřtl ol vWSt- -

založili novou stranu agrární Al
vede jednali německý "nadělo-věk- "

skrývající se za firmou "K-hrlíc-
h

AI & Co (Jablonz a N"
a nestydí se odhalili svou infellí-dře- n

tul úroveú třeba na druhé

fou ÍSťastn' také zakladatel

strany klt-r- v poslední dobé ká

Vzácné Jubileum V řervwi

roku národ česky" bude
50-Iet-

j jubileum vzniku

ultuny mlado:csk: II lW'i vy-

dal slavný dčj'Pe hrnky Fran-tííc- k

Pulacký článek který umě-řovt- tl

proti Polákům u bájil Ku-

ny V dalíeh řlánckh naSebo

nejlcpíího historika byli Poláci

jako bundit a vraho-

vé Tyto články pobouřili rudi-kaln- í

živly české a nastal boj pro-

ti konservatívním Původní byl
to boj peem Strana stará byla

zence Ptaní íšek Jřejsum z Jíořo-v- i

nezdá se býlí přílíá pečlivý

syn Má 7líctou matku Annu

Pejsumovu která mu byla ns pří-- 1

men jnnuautiQ uatsiiovencti oi vyrahltelli a inftjltclň
ral vedení strany že opustilo

JÁDR PETER FAHRNEY & SONS CO
program státoprávní nyní vrátil straně obálky nepřijatého obchod-

ního dopisu o tom svědčí násle- -

téží a proto se ji krátce zbavil V

minulých dnech jednoho dne v
19-2- 3 0o Moyna CHICAGO NLse do strany a kárá poslanec Ha- -

tu j% ze s přiklonil k opposící

Vymáhejme víude platnost íe- -
lujíeí jež doslovná překládáme'
'Chcete-J- í do Jablonce v "De- -

pátek odpoledne jí přivedl do pří

jímací kanceláře ve váeobecná ne
étlné! Jedno z okřídlených hesel ulMchboehmem" znsílatí musile mocnící posadil jí na lavici a o- -

vedena vůdci dr Iticgrem milá-- které bylo v Cechách vydáno Pošlete své koné a mozky kWalkeraBlainněmecky psátí neboť my tu hnus

nou češi inu (das eckelhařle tsehe

dešel domů O další osud stařen-

ky vlastní matky se nestaral Po-

něvadž dozorčí Jékař pří prohlíd-
ce zjistil že jest Kejsumová vysí-

lena Že víak netrpí chorobou dal

UNION STOCK YARDS SOUTH OMAHA NEBR — Dražby kaž-
dé pondÉlí poíínajíc 27 lednem Na Dříátl dražbě budeme míti ma

íkvm národa a Palackým v ech jest toto Vymáhali platnost lů

stálí bratří Orcttrové stíne! ! Dr Zimmer advokát a

Neruda llálck Stulc roHta města Čánluví zastupoval u

Hkrcjsovský dr Škarda Vili- - nejvyssího říšského soudu ve Ví- -

ehísche) velmi nenávidíme a jen
německy jmiiné adresy zde přijí-

máme Ostatně přestaňte se za ži 350 až 400 kuy — Telefon: So 670 27tř
WALKER AND BLAINsíláním vašich dopisů a nabídek

a Jablonec klerý jest německým
městem takovým h jicoh--

těžujte!" Nacíonální sbésilosf z

ji v truhle odnesli na strážnici
'Policejní lékař vyšetřiv opět sta-líen- u

uznal Že potřebuje ošetře-

ní a dal jí zpět dopravit! do

mocnice

mek Zeithamcr Stančk a Tonner dní obec v žalofyé profí zemskému

jsou jména družiny která se řa- - výboru Pan Zimmer nice zaéal

díla pod zvednutý prapor radí-- ' fenky ale když byl vyzván aby
kalismu Literární boj přesel puk mluvil německy řekl že neumí

i do politiky a posléze r 1874 by- - dobře Senát se potom usnesl by
la založena strana nová která líéení bylo odročeno a zjednán

přijala jméno již před tím se ob- - tlumočník Tím bylo docíleno že

jcující v nčmeekých časopisech češtiny bylo by možno u nejvys--
- mladočeši na rozdíl od kou- - íího soudu použiti Zástupce

kteří byli nazýváni sta Čáslavi však dal se pak přirnS-starocech- y

Muži kteří byli v ti k jednání v řeči nčmeeké z

řadách této strany vy-di-
o důvodu že by obej vzešly pří- -

toho jen srší!

Záhadný případ na Českobudě-

jovicku 'A Hudolfova se nám pí

se: Dne Jó ledna přišel k vojen- -

Z Moravy a Slezáka — O "stra-
ně práce" kterou zakládají na
Moravě mladočeši staročeši a ji- -

Jimc zukladuleli zdárné proHpívnjící

české osady v Kalifornii
blí mMn IlumiHon City v HIÍ Hnuramcuto Jol jt tvitowími
svou plíxlnodtt jak oblilo tak i refikerího ovoco Powjmky firodáváma
losn o $S'50i) akr tn kteroutto ronu mohou 1 rníoí ramoíil krajané
pořlilíti j pohodlný domov v krAnni Kaliornil

IMhi lilcdám kujwe na roní o 1100 akraob vftehiMto poxumku po
ÍÍ50 akr Jej hy rozdílil na manil dílro na níl bychom rádi rlkall Jod- -

skému skladišti do Hory matky ní píše moravský dopisovatel
u Sušíce neznámý důstojník vrátnímu ' 'JIIhsii Venkova":

klerý přiblíživ se k vojínu na "Nový politický útvar moravský
stráži vydával se za vojenského vypůjčil si jméno od — Maďarů I

úředníka Poněvadž znal i heslo Jak hrdě zní jejich jméno: Stra- -konali kus kulturní práce V po- - liš velké výlohy A pak mluvil

Iítiee jejich úspčehem bylo vydá-- ' pěknou spisovnou němčinou že
J natclstvi prodejné

propustil jej voják Důstojník na práce l Pod tímto heslem bý- -

ní jazykových nařízení která pánům přísedícím bylo radoM po pokusil no po le otevřití skladiště valy posud odbývány volby obec
víak byla za nedlouho odvolána slouchali Tedy heslo jest heslem v cemz mu přirozené hlídka za- - ní a heslo to bývalo záštitou se- -

M&ma mnoho Jlnýrh roM&hlýb ronil o tlslcírb akrfl ra volmi sfi
ké rony od ♦ISOO vfio

Udítlejto ni pHjomný rimnl vyiot k nfim na prohlídku krajiny

W J BULIN & CO
Od té doby mladoécská politika a tam kde skuteční lze uplatnit! skupení Jidí různých barev a za

různými cíli jdoueíeh Tentokrásestupovala Dnes stojí na tak právo češtiny řeknou čeští předá
nízkém rakuíáckém stanovisku ci že poníženě dekují ale že bu

bránila Po té se úředník vojen-

ský vzdálil a od lé doby jest ne-

zvěstným Jaký byl Úéel jeho ee-st- y

do skladiště nikdo neví Vo-

jenské úřady zahájily pátrání

te bude se heslem práci pracovali
l imunitou City Citliforniave volbách Struna práce má vy

že by h její zakladatelé jistě do dou mluvili německy Jde to

duíe za ní styděli Iíadikalism z kopce v Cechách

kterého vlnsfně také ona byla Všechno v pořádku Tohle
nesl na povrch četné nové lidi

SI Možno že dotyčný vojín Irpí cho- - doplnit skupinu četnými nehospo
zrozena jest jí dnes zarputile po- - stalo u Irbíze (JarviH) v tom robnými představami dáři kteří budou hledět svoj

T— X _ 1u_i ru i _ i - i i ipotírán a úspěchy její dnes ne- - rozkošném koutku nádherný
1 1 v 0 ' t v t lil t r t 1 ' i v 0 pittvy w nuueici mouanicuo- - si a re nneiiy priaryi Heslem

vě který prý objeven u pana práce!" — Okr hejtmanstvíjsou docela zaone jak svedei o uoiomu ackoiik eesKycti voja
tom ňtísk Čechii po celých vla-k- ů z české tamější 'irnisony za pror Iv I) Madla německým ze- - Pni Ostravě bylo před delší do- -

stech Drží se jen uměle nad v o- - ílo si k večeru do hostince Něm stiiiicem a za nějž tento nabízel - bon ministerstvem vnitra v zása-dl- e

zpráv — panu proř Mádlovi dé usneseno ale dosud nezřízeno

r1elz Bros Breiving Co 1

Telefon Douglas 110 t
Vaří a lahvují výborné jen pivo I

dou Staročeši kterým bylo na-'- 'i je pro českou řeč popošťucho
dáno zrádců národa došli úplné váli nastala hádka z toho praní f(K)0(K marek ukázaly se pohád- - V těchto dnech oznámil erár ž

rehabilitace Zel že lepší stou- - e a protože Němci! bylo asi d kou Koberec o ticiz zde jde ne- - v nvněiší finanční tísni nehodlá
ní kobercem tm nějž klekával postavili vlastní budovy jro okrpenci ze strany vystupovali a- - sci na jeiinono octu s nosí na

ložení stran nových spíše národ- - čerstvém vzduchu za heilovňní a I rorok když se modlil k Allaho hejtmanslví a učiněn dotaz zda i Můžete se na tento starý a osvédčený zá- - %ní politiku poškodilo než prospě- - nadávaní Cechům Vojáčkové bě VI le to koberec drahocenné pra by mohlo býlí nové hejtmanství
lo Ve straně bylo místo pro prá-že- li do kasáren pozdvihli plamen závod spolehnout! ±če perské který snažil se získnti Umístěno v nové budově radnié

ní v kterémžto případě y hejt
ci tam se měl zlomili vliv zbohat- - nou řečí hromadu kamarádů zástupce milliardáře Pierponta

Morana manství zřízeno bylo již dnem 1lycdi nadutců Jak by to bylo ji- - nyní cele tucty českého vojska u

nak docela jinak s českou politi-- ! báněly k hostinci Tam bylí při Plzeňské demonstrace v prosin července — Poláků na Opavsku

bylo napočítáno P!7I — f'eskékon praveni a nyní nastal abych s ci 1912 Jak známo bylo něko- - tm i tmi m m i bh i o i i t % tmntii m tm m

Pražská Samostatnost uveřej-- ! vojensky vyjádřil "reelrecht lik demonstrantů odsouzeno kraj- - lázně na Moravě Luhačovice rá- -

Ncjlephfm mlslein k nakupováni stavebního dříví ieslííuje dopis mladočeského stoupen-jAnslurm- " Vojáci s bajonety nu ským soudem v Plzni do tuhého di bv ovládli --~ víib-nšt- í Němci
vězení na II duí Státnímu ná- - Pokouší se o klínování akcií n no- - česká dřevařská ohrada

ce státního úředníka který vý-- j hospodu a začali dělat z ní hašé

borně charakterÍHtije nynější pro-- 1
Sil ubit mající důstojník v kasár

I

adnímu to bylo málo Odvolal zemků Povolaní činitelé budou
prám druhdy tak slavné strany náeh viděl útěk vojáků z kasáren

Chicago Ltimber Col'ro jeho zajímavost uvádíme jej a dal troubit i "Dereiisehaft "
se do vyse trestu A vrchní zem- - zajisté na stráži! — Slezská far-

ský soud v Praze zvýšil všem až manisační "Nordmarka" vydala
na jednoho trest o týden lušti- - v těchto dnech provoláni na iika- -luio: v astj zprava o })fc(]jisova- - zoyní vojsko uaio hu ínnea o

ní zvláštní mladočeské daně za rym [ochodein k místu bitvy tia rejjnoruiii fiiudameut um ! — demícky vzdělané Němec ze Slez- -

jmenování státních úředníků spo-iTai- n už bylo dobojováno Dvéře Spravedlnost základ liší! ska láká je do služby u státních
na 14 a Maro ul„ Omaha Neb mt 'i

Cestí prodavači Váa vidy ochotnu a vzorné oIh1ouI JKrajan nás pan A Macák ka- - úřadů V provoláni podotvká že
čivá úplně na pravdě Mladočeši pryč okna i s rámy pryč ze všech

jejichž politika přirozeně nezíská-skleni- c a tácků střepy tui jedna pelník lěbsné (řardy cara bulhar- - znalí slovanské řeči mají při při- - '( teti (Ciii!atiBiarM'aiaaBBaiifiiiiKla by jim sympathií ani v kruzíeh 'židle a stůl zdravé pivo vvlito kého těší se v Piiilharsku neoby jímání jiřediiost I'řelnieká mí- -

státního úřednictva snaží sc aby k''iikýř na hadry na zemi krava- - čejné oblibě a zvláštní přízni ca- - sta ve Slezsku obsazuje ledy —
toto pro svoji síranu získali nejen tv čepice kusy šatů a sem tam

předstíráním domnělých zásluh nějaké tratoliště krve' Němci o

rove a vyznamenán byl povere- - "Nordmarka Moravské místo-ní-

aby složil válečný pochoil držitelství vydává českým úřed-vítězn-

Pan kapelník Macák dli níkům svým jen německé leiíiti- -
i Světelné zařízenínýbrž i přímým terorem V Praze ivsem v prachu Lajlnant na koni

od i'očalku války v hlavním stanunení to snad ani tak cítili jako na přispěchá "Iíalt! Was ist ]?
venkově kde od reorijanisace Čeští vojáci se postavili v služel blízkosti carově v pevnosti La- -

mace Pan ÍHeileben se domnívá
že česká Morava dá si jeho

řádění líbit a proto
čím dále tím více provokuje —

IKilM IXi I IXTLRI Smladočeské strany snaží zctikTadu — Kirkolisi a skompono- -se jejíjuí řadu jako svíčky a z ní

o zí- - pil četař Procházka Zasalutovalreorifan snoři v nrv rm h vid pochod ihned pod bepro- -
skáni přednostů úřadů s jejichž řízně hlásil : "Meble wehorsamst středním dojmem hrdinství vyko- - Spolek kyjovskýeh turnérů byl

+
CUílGESS-GíllfJDE- fJ COpodpisy rozesílají se pak iiodříe- - ílerr Leiitnant alles in Ord nanych statečnými junáky vojsk ze spfdkového seznamu vymazán

spojenců za hřmění dé drinopol- - protože nemč žádných členů —

skýeh fiízný pochod je velmi ("eši a Poláci v Petřvaldě na Té

nuntr!" — K P ve "Směru"
Kolik stála železniční katastro

řa na Uhersku Zeb-znič- kata

Phone Douglas 68I I5II Howard u!„ OMAHA

zdařilý autor nazval jej "1'oehod šíusku uzavřeli kompromis proti
vltezň a věnoval spojeneckým německému vclkokapitálu kterv
LIA I

l

strofa na Uhersku která vyžádala
si 15 lidských životů za oběť a ji-

né lidi opět nadosmrti zmrzačila
'"'" se cnee eesse lilo ohee ynovn

Zmrilým kompoitem tabit 17 zmoeniti (Vši budou kamlidova-edn- a

rozváželi lidé kompost na í ti ibi zastupitelstva dva Poláky
ole císařského dvora ve Dřlui u 'Je to první případ česko polské

měla přirozená soudní dozvuky
Nárok žalujících činil bolestným
i rentami celkem 2ť7:i(MS) K Kladna Šafář J liansliek nři ' ho komiinonisn k ileili volbám

tom dhlDc Při jednom naklá- - na TčsíuskíiOběti obdržely poiio Ui procent
trníKtO K které vyplaceny ve látd díval se do vonu mnoho li

Severo --Německý I loyd
BALTIMORE - BŘEMEN
Velké módami dvouirvulové JdaokJutové prolky

Pohodil bi přfpychu UhMln4 jídla
Vétohny kijuly uproatřl lodL Naproati baipóooa
Bkirilov4 t#JfTii Podmofaké ilfaily

Přlméřené ceny:
Druhi kajut $57 fWi

TrU kajuta- - a'Mm

řormň rent a bobstnébo V celku nalomeno V tom nenadále staul

nym úředníkům vyzvání aby k

mladočeské oruanisaci přistupo-
vali Je to sice nemravný nátlak

který tímto způsobem na odvislé

úředníky se činí ale mladoěe-ský-

ortfanisacím jde k duhu
totéž co ne státním úřed-

nictvem děje se i se stavy jinými
Peněžnímu úřednictvu připomína-

jí Mladočeši ie oni rozhoduji v

fiditťlstvceh bank spořitelní a

íáloien- - obecním úředníkům uka-íuj- l

na svoji moc v obcích učitel-

stvu slibuji protekci při obsaho-

váni mUt živnostníkům obecni

dodávky tak ta jda do iickomč
na Dins nikibt e MUdoérši m

ptají i Ji MUdVrli a souhUnU
a našim pnujrmiiťiu taktikou

nýbrl divěji na troíuinínou U
řlrntvl V 0rřhici můie níeu

vynéti Tyto stuvotuká ib i

"kedlubny" — t j
et-i- prLrmu dixšiilhit nddoVi
shí Kďi wU{ nrebř přrťt si

se ív KMtlil IntlVail ílllfíle mi kotu- -vyplatil erár n soudní útraty
náhrady půl druhého uullmnu ko
run Setlmdvacct proetsů bK

oslu přirazil šafáře k n na UNfJmoderníJšl
lize--nápravu voíu ktiri mu vutkU do

trupu llaiisiek sotva hbsmd aIn důubnlkft V oumi

tůslal jii v IminMumI Přivolaný I í utiskli mipí Ipadeeli st strany vyrovnaly bč
hrm soudního řínenl Nejvítšl ni
lrabi obdrirl továrník autimm

1401 Uil 16 itkar p Dr Jakuléík Kroéillnv
ikiitativati mohl jen suut která cyrilu HnomnK

lolft P Zeníik l Prahv nastala při rl ním osmi r té-inř-
ř

iikarniité Z mřrlý b V
ku atář vilo' ídomitýti ht

laMll 11 ttottaU lilaprrlomrny dvjnánb tdá nohy i

několik IrWr Pylo imi pfiiu %ttttMtltMaatl?
eIM pjoinai korun Pan Dr Piič
itcnt VU inhrruy l mtal

IHm# m 'Rhaio" MtinM a "Nvokar"
MaiipaluM $ihk)

Kdyl jUt navithil trj lotnov v Vhá-- h

jft# přM U
timura

Kdyl MMdláta pra avé pMbum I tiah přétaly aby phjrll do Ama
rikjr i Cr kupta jim vpl4Hn4 ltky přfa Paltlmor

O Aplni piMlrobnoMt iH4ll#j U
A COHUMAOHE A CO H CUUMNIUi A 00

ll#nar Afffiita Otnoral Wraiarw Atma
lllort CWrai

anh JHi láatupca Irrh HrwMfert HtilxK

iibidkcin otetui déll iiíJ
Itejiiladd j t 3 ihřsiťnl a nej —POZORHMu knr (Mtrpíl tJkou nrrvo UtsI V''letí Vdv dttkami do M

U a řliirurtfiťki iraiiřid jiho tane řenty Jiani K
llfi a mf tbUk

TriUkjt pttpad dvou landlo- -

vaujřh bratfi 11 btv pkřkí
)k t ka kklaatal tkta4at
Ikllkl é d kk4i Uka

kIajt I wUuik Mr a
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